INDICAÇÃO Nº 1054 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de lixeiras pequenas e a limpeza em toda a extensão da Avenida Prefeito
Sapucaí, no bairro Alfredo Custódio de Paula.

JUSTIFICATIVA

Infelizmente a via que fica nos arredores do principal
Hospital da cidade encontra-se em perfeito abandono, com lixo nas calçadas, fios de
empresas de internet jogados pela rua, os canteiros centrais cheios de sujeira. O lixo
contribui para o aparecimento de insetos e, os fios oferecem riscos de acidente à
população.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6D8K7V0V4H4C7C3
		2021-08-31T16:24:30-0300